

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.384.166,04	10,99	11.463.495,02	23,39	37.536.504,98
RECEITAS CORRENTES	40.875.000,00	40.875.000,00	5.359.296,04	13,11	11.189.245,02	27,37	29.685.754,98
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.723.500,00	1.723.500,00	284.269,77	16,49	560.547,57	32,52	1.162.952,43
Impostos	1.552.000,00	1.552.000,00	283.985,20	18,30	560.263,00	36,10	991.737,00
Taxas	135.000,00	135.000,00	284,57	0,21	284,57	0,21	134.715,43
Contribuição de melhoria	36.500,00	36.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	301.000,00	301.000,00	66.972,67	22,25	135.167,61	44,91	165.832,39
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	301.000,00	301.000,00	66.972,67	22,25	135.167,61	44,91	165.832,39
RECEITA PATRIMONIAL	272.500,00	272.500,00	39.257,47	14,41	85.082,30	31,22	187.417,70
Receitas de valores mobiliários	266.000,00	266.000,00	38.713,54	14,55	84.041,99	31,59	181.958,01
Outras receitas patrimoniais	6.500,00	6.500,00	543,93	8,37	1.040,31	16,00	5.459,69
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	37.521.000,00	37.521.000,00	4.949.373,11	13,19	10.343.357,44	27,57	27.177.642,56
Transferências intergovernamentais	35.026.856,00	35.026.856,00	4.949.373,11	14,13	10.343.357,44	29,53	24.683.498,56
Transferências de pessoas	66.444,00	66.444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.444,00
Transferências de convênios	2.427.700,00	2.427.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.427.700,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.056.000,00	1.056.000,00	19.423,02	1,84	65.090,10	6,16	990.909,90
Multa e juros de mora	136.000,00	136.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.000,00
Indenizações e restituições	45.000,00	45.000,00	3.062,24	6,80	31.808,96	70,69	13.191,04
Receita da dívida ativa	175.000,00	175.000,00	154,30	0,09	274,77	0,16	174.725,23
Receitas correntes diversas	700.000,00	700.000,00	16.206,48	2,32	33.006,37	4,72	666.993,63
RECEITAS DE CAPITAL	8.125.000,00	8.125.000,00	24.870,00	0,31	274.250,00	3,38	7.850.750,00
ALIENAÇÃO DE BENS	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00
Alienação de bens móveis	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Alienação de bens imóveis	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	7.825.000,00	7.825.000,00	24.870,00	0,32	274.250,00	3,50	7.550.750,00
Transferências intergovernamentais	545.000,00	545.000,00	24.870,00	4,56	274.250,00	50,32	270.750,00
Transferências de convênios	7.280.000,00	7.280.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.280.000,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
Receitas de capital diversas	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.384.166,04	10,99	11.463.495,02	23,39	37.536.504,98
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.384.166,04	10,99	11.463.495,02	23,39	37.536.504,98
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-
TOTAL (VII) = (V+VI)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.384.166,04	10,99	11.463.495,02	23,39	37.536.504,98
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.948.759,54	11.496.382,27	37.503.617,73	5.747.268,26	10.759.865,01	38.240.134,99	9.775.389,54	736.517,26
DESPESAS CORRENTES	37.143.750,00	37.173.608,00	5.409.907,38	10.665.713,03	26.507.894,97	5.315.803,10	10.048.110,77	27.125.497,23	9.202.597,50	617.602,26

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

Pessoal e encargos so	21.928.050,00	22.199.636,00	4.403.099,46	8.502.075,45	13.697.560,55	4.371.567,89	8.352.061,51	13.847.574,49	7.921.112,15	150.013,94
Juros e encargos da d	8.000,00	10.010,00	84,95	7.564,06	2.445,94	84,95	7.564,06	2.445,94	7.564,06	0,00
Outras despesas corre	15.207.700,00	14.963.962,00	1.006.722,97	2.156.073,52	12.807.888,48	944.150,26	1.688.485,20	13.275.476,80	1.273.921,29	467.588,32
DESPESAS DE CAPITAL	10.630.000,00	10.600.142,00	538.852,16	830.669,24	9.769.472,76	431.465,16	711.754,24	9.888.387,76	572.792,04	118.915,00
Investimentos	9.500.000,00	9.470.142,00	302.895,34	363.418,42	9.106.723,58	195.508,34	244.503,42	9.225.638,58	105.541,22	118.915,00
Inversões financeiras	530.000,00	530.000,00	0,00	0,00	530.000,00	0,00	0,00	530.000,00	0,00	0,00
Amortização de dívida	600.000,00	600.000,00	235.956,82	467.250,82	132.749,18	235.956,82	467.250,82	132.749,18	467.250,82	0,00
Reserva de contingênci	1.226.250,00	1.226.250,00	0,00	0,00	1.226.250,00	0,00	0,00	1.226.250,00	0,00	0,00
DESPESAS (intra-orçamentárias) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS										
DESPESAS(X)=(VIII+IX)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.948.759,54	11.496.382,27	37.503.617,73	5.747.268,26	10.759.865,01	38.240.134,99	9.775.389,54	736.517,26
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA										
REFINANCIAMENTO (XI)										
AMORT. DA DÍVIDA INT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
AMORT. DA DÍVIDA EXT										
Dívida mobiliária										
Outras dívidas										
SUBTOTAL COM REFINANCI										
MENTO (XII)=(X+XI)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.948.759,54	11.496.382,27	37.503.617,73	5.747.268,26	10.759.865,01	38.240.134,99	9.775.389,54	736.517,26
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	703.630,01	-	-	-
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	49.000.000,00	49.000.000,00	5.948.759,54	11.496.382,27	37.503.617,73	5.747.268,26	11.463.495,02	38.240.134,99	9.775.389,54	736.517,26
Reserva do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITAS
 ORÇAMENTÁRIAS

PREVISÃO
 INICIAL

PREVISÃO
 ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

NO BIMESTRE

%

ATÉ O BIMESTRE

%

SALDO A
 REALIZAR

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

	(a)	(b)	b/a	(c)	c/a	(a-c)
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
			DESPESAS (intra- orçamentárias) (IX)	0,00		0,00	0,00			
DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Parelhas - DATA DA EMISSÃO: 31/07/2018 - HORA DA EMISSÃO: 09:16:25

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

 NAZILDA MARIA TAVARES DA SILVA
 PREFEITA EM EXERCÍCIO

 GERALDO PEREIRA DE AZEVEDO FILHO
 TÉCNICO CONTABILIDADE

 MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
 SEC FINANÇAS E DA TRIBUTAÇÃO